
全建事発第 72 号 
平成 25 年 10 月 8 日 

各都道府県建設業協会会長殿 
（一社）全国建設業協会 

会長 淺沼 健一 
〔公 印 省 略〕 

 
 

消費税及び地方消費税の税率の変更に伴う直轄工事等の取扱いについて 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当会の活動につき格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、国土交通省は 10 月 1 日付にて、平成 26 年 4 月 1 日から施行される消

費税及び地方消費税の税率改正に関し、国土交通省直轄工事における取扱い等

を当会はじめ関係機関に通知いたしましたので、お知らせいたします。 

敬具 

  


